

	Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
	SUBESTAÇÃO PRAIA DA AMIZADE	SINAPI, SBC, AGESUL	25,0%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro				
--------------------------------	--	--	--	--

Item	Descrição	Total Por Etapa	7 DIAS	14 DIAS
1	APOIO À OBRA	100,00%	73,13%	26,87%
		19.191,64	14.034,41	5.157,23
1.1	SERVIÇOS TÉCNICOS E PROFISSIONAIS	0,00%		
		0,00		
1.2	SERVIÇO AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS	100,00%	39,46%	60,54%
		6.906,10	2.725,20	4.180,90
1.2.1	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%		100,00%
		1.455,70		1.455,70
1.2.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	50,00%	50,00%
		3.420,00	1.710,00	1.710,00
1.2.3	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	50,00%	50,00%
		2.030,40	1.015,20	1.015,20
1.3	MÃO DE OBRA INDIRETA	100,00%	100,00%	
		0,00	0,00	
1.4	TAXAS, IMPOSTOS E LICENÇAS	100,00%	100,00%	
		241,54	241,54	
1.4.1	TAXA ART DE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATANTE	100,00%	100,00%	
		120,77	120,77	
1.4.1	TAXA ART DA OBRA CONTRATADO	100,00%	100,00%	
		120,77	120,77	
1.5	SERVIÇO DE LIMPEZA DE TERRENO E OUTROS	100,00%	50,00%	50,00%
		946,40	473,20	473,20
1.5.1	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00%	50,00%	50,00%
		946,40	473,20	473,20
1.6	SERVIÇOS DE DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES	100,00%	100,00%	
		0,00	0,00	
1.7	TRANSPORTES	100,00%	100,00%	
		8.189,70	8.189,70	
1.8	EQUIPAMENTOS ALUGADOS	100,00%	100,00%	
		0,00	0,00	
1.9	CANTEIRO DE OBRAS	100,00%	82,70%	17,30%
		2.907,90	2.404,77	503,13

1.9.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	100,00%	100,00%	
		1.901,64	1.901,64	
1.9.2	LOCAÇÃO DE CONTÊINER ALMOXARIFADO COM PISO NAVAL - 6,00M X 2,35M	100,00%	50,00%	50,00%
		784,41	392,21	392,21
1.9.3	CUSTO HORARIO C/ MATERIAIS NA OPERACAO - GUINCHO 8 T MUNCK - 640/18 S/ CAMINHAO MERCEDES BENZ 1418/51 184 HP	100,00%	50,00%	50,00%
		221,85	110,93	110,93
2	SUBESTAÇÃO COMPLETA	100,00%	50,00%	50,00%
		64.412,36	32.206,18	32.206,18
Porcentagem			55,31%	44,69%
Custo			46.240,59	37.363,41
Porcentagem Acumulado			55,31%	100,0%
Custo Acumulado			46.240,59	83.604,00